Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ                                                                                                                      10 июля 2013 года № 114
О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения  Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 4 сентября 2012 года № 71  «Об утверждении Порядка присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»

          На основании экспертного заключения Управления Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов на решение Совета сельского поселения  Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 4 сентября 2012 года № 71  «Об утверждении Порядка присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»,  в соответствии с законом Республики Башкортостан от 23 июля 1998 года № 175-з «О порядке присвоения имен государственных и общественных деятелей улицам, площадям и другим составным частям населенных пунктов, организациям в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

 РЕШИЛ:

         1.Внести в    решение Совета сельского поселения  Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 4 сентября 2012 года № 71  «Об утверждении Порядка присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»

следующие изменения:

         В пункте 2. «Процедура присвоения наименований территориям проживания граждан»
         подпункт  2.3.  изложить в новой редакции:

           «Предложения вправе вносить:

 а) органы государственной власти Российской Федерации и Республики Башкортостан;

б) органы местного самоуправления;

в) общественные объединения, трудовые коллективы;

г) граждане, организации.».

 подпункт  2.7.  дополнить следующим абзацем:
          «Присвоение имен государственных и общественных деятелей улицам, площадям и иным территориям проживания граждан сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан производится по согласованию с Комиссией при Президенте Республики Башкортостан по административно-территориальному устройству Республики Башкортостан при наличии положительного заключения Правительства Республики Башкортостан. Присвоение организации имени выдающегося государственного и общественного деятеля осуществляется Правительством Республики Башкортостан.».

            2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

            3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Председатель Совета сельского поселения                                                            Камышлытамакский сельсовет муниципального района                                               Бакалинский район Республики Башкортостан                                И.А. Раянов